para a rua principal, com cerâmica nos cômodos, cozinha com azulejos até o teto e janela de alumínio, banheiro com azulejos 
até a metade de parede e janela de alumínio. Está em bom estado de conservação. Situado em rua asfaltada, próximo do 
comércio, restaurantes e dos meios de transportes públicos. Valor do Imóvel: atribuo ao imóvel, o VALOR de R$ 89.000,00 
(oitenta e nove mil reais), sendo atualizado na data de expedição do presente edital para R$ 97.299,19 (noventa e sete mil, 
duzentos e noventa e nove reais e dezenove centavos).- Conforme Certidão do 2º Ofício do Registro de Imóveis/RJ, o referido 
imóvel encontra-se matriculado sob o nº 41805, em nome de 1) Paulo Henrique Dietrich, casado pelo regime da comunhão de 
bens com Maria Aguiar Teixeira Dietrich;

[...]

Wally Braz Moutinho, desquitada.- Conforme Formal de Partilha extraído dos Autos de 
Inventário de Wally Braz Louzada, datado de 18 de abril de 1980, acostado às fls. 108/110 destes autos, consta como herdeiro 
do apartamento 703 da Rua dos Inválidos o Sr. Guilherme Louzada.- Débitos do Imóvel: IPTU (inscrição nº 1275387-7): R$ 
40.169,82 (quarenta mil, cento e sessenta e nove reais e oitenta e dois centavos), referente aos exercícios de 2001 a 2004, 
2007 a 2012 e 2021 a 2025; Taxa de Incêndio (inscrição nº 526760-4): R$ 570,61 (quinhentos e setenta reais e sessenta e um 
centavos), referente aos exercícios de 2020 a 2024.- OBS.: